
３ 資源化等を行う施設  一覧表

1 津市 津市白銀環境清掃センター選別施設 ○ ○ ○ ○ ○

2 〃
津市白銀環境清掃センター（木くず
破砕施設）

○ ○ ○

3 〃
津市白銀環境清掃センター（容器包
装プラスチックリサイクル施設）

○ ○ ○ ○

4 四日市市
四日市市楠衛生センター（リサイク
ルセンター）

○ ○ ○

5 松阪市 松阪市リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

6 〃 松阪市三雲リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

7 鈴鹿市
鈴鹿市不燃物リサイクルセンター2
期事業（容器包装プラスチック処理
施設）

○ ○ ○ ○ ○

8 亀山市
亀山市総合環境センターペットボト
ル破砕機

○ ○ ○

9 〃 亀山市刈り草コンポスト化センター ○ ○ ○

10 鳥羽市 鳥羽市清掃センター破砕処理施設 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

11 熊野市 事業系生ごみ処理施設 ○ ○ ○

12 いなべ市 あじさいクリーンセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○

13 志摩市 志摩市阿児不燃処理場 ○ ○ ○ ○ ○ ○

14 〃
志摩市大王清掃センター空缶選別圧
縮機

○ ○ ○

15 〃
志摩市大王清掃センター発泡スチ
ロール減溶施設

○ ○ ○

16 〃
志摩市大王清掃センターEM生ごみ
乾燥堆肥化処理施設

○ ○ ○

17 〃 志摩市磯部清掃センター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

18 伊賀市 さくらリサイクルセンター 資源棟 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

19 菰野町 菰野町リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○

20 多気町
多気町美化センターリサイクルプラ
ザ

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21 度会町 度会町美化センター ○ ○ ○

22 紀北町 紀北町紀伊長島リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

23 〃 紀北町海山リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

24 御浜町 御浜町リサイクルセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

25 紀宝町 紀宝町リサイクルセンターNo.1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

26 〃 生ごみ堆肥化実験場 ○ ○ ○

27 〃 生ごみ高速発酵機 ○ ○ ○

28 〃 紀宝町リサイクルセンターNo.2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

29 伊賀南部環境衛生
組合

アルミ缶・ペットボトル圧縮減容施
設

○ ○ ○ ○ ○

30 〃 伊賀南部クリーンセンター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

31 桑名広域清掃事業
組合

桑名広域清掃事業組合リサイクルプ
ラザ

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

32 〃 プラスチック圧縮梱包施設 ○ ○ ○ ○

33 香肌奥伊勢資源化
広域連合

香肌奥伊勢資源化プラザリサイクル
プラザ

○ ○ ○ ○ ○

34 〃
香肌奥伊勢資源化プラザペットボト
ル減溶棟

○ ○ ○

35 鳥羽志勢広域連合 さいたエコ・センター ○ ○ ○ ○ ○ ○

36 伊勢広域環境組合 リサイクルプラザ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
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14 2001 11 無 直営 2,602 1,252 1,252 1

280 1999 13 無 委託 417 417 417 2

34 2004 8 無 直営 6,031 3,560 3,560 3

2 2002 10 無 委託 1,858 1,858 1,858 4

6 1999 13 無 直営 2,162 2,162 2,162 5

4 6 1999 13 無 直営 433 433 433 6

26 2010 2 無 委託 3,808 3,164 3,164 7

1 5 2004 8 無 直営 33 33 33 8

7 2006 6 無 直営 979 461 461 9

20 1978 34 無 直営 793 793 793 10

2 2002 10 無 直営 151 20 20 11

19 1994 18 無 直営 409 391 391 12

10 1985 27 無 直営 198 198 198 13

2 1981 31 無 直営 20 20 20 14

0 32 1999 13 無 直営 3 3 3 15

0 12 1997 15 無 委託 6 1 1 16

2 1983 29 無 直営 546 546 635 17

17 2010 2 無 委託 2,364 1,222 1,222 18

3 2000 12 無 直営 1,960 1,960 1,960 19

0 3 2000 12 無 委託 176 176 176 20

4 1996 16 無 直営 37 37 37 21

3 2 2002 10 無 直営 512 512 512 22

2 2 1999 13 無 直営 501 501 501 23

7 1995 17 無 直営 602 602 602 24

2 2000 12 無 直営 52 52 52 25

0 5 2005 7 無 直営 33 33 33 26

0 5 1989 23 無 直営 42 42 42 27

5 2008 4 無 直営 722 722 722 28

3 1999 13 無 直営 29

8 2008 4 無 一部 1,837 926 926 30

62 2002 10 有 324 66 修理,展示,販売 委託 3,179 976 976 31

17 2008 4 無 委託 1,710 1,534 1,534 32

7 2001 11 無 直営 333 333 310 23 33

1 2001 11 無 直営 51 51 43 8 34

7 2003 9 無 直営 556 529 514 15 35

34 2000 12 無 一部 3,418 3,418 3,418 36

614 24 38,534 28,938 28,981 46
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３ 資源化等を行う施設  一覧表

1 津市 津市白銀環境清掃センター選別施設 津市 2,602 2,602

2 〃
津市白銀環境清掃センター（木くず
破砕施設）

津市 417 417

3 〃
津市白銀環境清掃センター（容器包
装プラスチックリサイクル施設）

津市 6,031 6,031

4 四日市市
四日市市楠衛生センター（リサイク
ルセンター）

四日市市 1,858 1,858

5 松阪市 松阪市リサイクルセンター 松阪市 2,162 2,162

6 〃 松阪市三雲リサイクルセンター 松阪市 433 433

7 鈴鹿市
鈴鹿市不燃物リサイクルセンター2
期事業（容器包装プラスチック処理
施設）

鈴鹿市 3,808 3,808

8 亀山市
亀山市総合環境センターペットボト
ル破砕機

亀山市 33 33

9 〃 亀山市刈り草コンポスト化センター 亀山市 979 979

10 鳥羽市 鳥羽市清掃センター破砕処理施設 鳥羽市 793 793

11 熊野市 事業系生ごみ処理施設 熊野市 151 151

12 いなべ市 あじさいクリーンセンター いなべ市 409 409

13 志摩市 志摩市阿児不燃処理場

14 〃
志摩市大王清掃センター空缶選別圧
縮機

20 20

15 〃
志摩市大王清掃センター発泡スチ
ロール減溶施設

3 3

16 〃
志摩市大王清掃センターEM生ごみ
乾燥堆肥化処理施設

6 6

17 〃 志摩市磯部清掃センター 磯部町 546 546

18 伊賀市 さくらリサイクルセンター 資源棟 伊賀市 2,364 2,364

19 菰野町 菰野町リサイクルセンター 菰野町 1,960 1,960

20 多気町
多気町美化センターリサイクルプラ
ザ

多気町 176 176

21 度会町 度会町美化センター 度会町 37 37

22 紀北町 紀北町紀伊長島リサイクルセンター 紀北町 512 512

23 〃 紀北町海山リサイクルセンター 紀北町 501 501

24 御浜町 御浜町リサイクルセンター 御浜町 602 602

25 紀宝町 紀宝町リサイクルセンターNo.1 紀宝町 52 52

26 〃 生ごみ堆肥化実験場 紀宝町 33 33

27 〃 生ごみ高速発酵機 紀宝町 42 42

28 〃 紀宝町リサイクルセンターNo.2 紀宝町 722 722

29 伊賀南部環境衛生
組合

アルミ缶・ペットボトル圧縮減容施
設

30 〃 伊賀南部クリーンセンター 名張市 1,662 伊賀市 175 1,837

31 桑名広域清掃事業
組合

桑名広域清掃事業組合リサイクルプ
ラザ

桑名市 2,632 いなべ市 176 木曽岬町 127 東員町 244 3,179

32 〃 プラスチック圧縮梱包施設 桑名市 1,345 いなべ市 67 木曽岬町 38 東員町 260 1,710

33 香肌奥伊勢資源化
広域連合

香肌奥伊勢資源化プラザリサイクル
プラザ

松阪市 81 多気町 34 大台町 112 大紀町 106 333

34 〃
香肌奥伊勢資源化プラザペットボト
ル減溶棟

松阪市 12 多気町 2 大台町 22 大紀町 15 51

35 鳥羽志勢広域連合 さいたエコ・センター 鳥羽市 193 志摩市 245 南伊勢町 118 556

36 伊勢広域環境組合 リサイクルプラザ 伊勢市 2,767 明和町 297 玉城町 220 度会町 134 3,418
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1

2

3

1,426 77 129 92 15,966 00 15,237 75 15,238 4

126,061 65 126,061 65 5

1,090 40 19 2,893 00 6

263,892 75 263,892 75 7

8

46 40 3,764 22 9

472,982 472,982 10

8,490 8,490 11

12

13

14

15

16

753 17

6,996 96 168,223 18

2,088 30,165 85 30,166 19

20

21

22

23

626 939 939 24

698 50 698 50 25

210 65 210 65 26

13,319 90 13,319 90 27

18 4,213 00 4,213 00 28

29

2,900,845 2,900,845 30

23,220 104,631 104,631 31

10,836 00 50,031 30 50,031 30 32

1,021 2,231 70 1,128,916 80 33

1,128,916 80 34

29,898 55 29,899 35

64,674 50 64,674 50 36
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３ 資源化等を行う施設  一覧表

1 津市
津市白銀環境清掃センター選別
施設 13,723 02 1

2 〃
津市白銀環境清掃センター（木
くず破砕施設） 2,809 62 2

3 〃
津市白銀環境清掃センター（容
器包装プラスチックリサイクル
施設）

23,483 16 3

4 四日市市
四日市市楠衛生センター（リサ
イクルセンター） 1,960 80 4

5 松阪市 松阪市リサイクルセンター 5

6 〃 松阪市三雲リサイクルセンター 1,090 6

7 鈴鹿市
鈴鹿市不燃物リサイクルセン
ター2期事業（容器包装プラス
チック処理施設）

7

8 亀山市
亀山市総合環境センターペット
ボトル破砕機 8

9 〃
亀山市刈り草コンポスト化セン
ター 9

10 鳥羽市
鳥羽市清掃センター破砕処理施
設 10

11 熊野市 事業系生ごみ処理施設 11

12 いなべ市 あじさいクリーンセンター 12

13 志摩市 志摩市阿児不燃処理場 13

14 〃
志摩市大王清掃センター空缶選
別圧縮機 14

15 〃
志摩市大王清掃センター発泡ス
チロール減溶施設 15

16 〃
志摩市大王清掃センターEM生
ごみ乾燥堆肥化処理施設 16

17 〃 志摩市磯部清掃センター 17

18 伊賀市
さくらリサイクルセンター 資
源棟

3,692 18

19 菰野町 菰野町リサイクルセンター 19

20 多気町
多気町美化センターリサイクル
プラザ

20

21 度会町 度会町美化センター 21

22 紀北町
紀北町紀伊長島リサイクルセン
ター

22

23 〃 紀北町海山リサイクルセンター 23

24 御浜町 御浜町リサイクルセンター 24

25 紀宝町
紀宝町リサイクルセンター
No.1

25

26 〃 生ごみ堆肥化実験場 26

27 〃 生ごみ高速発酵機 27

28 〃
紀宝町リサイクルセンター
No.2

28

29 伊賀南部環境衛生組
合

アルミ缶・ペットボトル圧縮減
容施設

29

30 〃 伊賀南部クリーンセンター 30

31 桑名広域清掃事業組
合

桑名広域清掃事業組合リサイク
ルプラザ

31

32 〃 プラスチック圧縮梱包施設 32

33 香肌奥伊勢資源化広
域連合

香肌奥伊勢資源化プラザリサイ
クルプラザ

33

34 〃
香肌奥伊勢資源化プラザペット
ボトル減溶棟

34

35 鳥羽志勢広域連合 さいたエコ・センター 93 35

36 伊勢広域環境組合 リサイクルプラザ 36

合 計
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